
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 1603.001.2025/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

06/05/2025 16/04/2025 16/04/2025 MENOR PREÇO ABERTA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

LICITANET
OBJETO DA LICITAÇÃO

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ARQUIVOLOGIA PARA AVALIAÇÃO DA MASSA DOCUMENTAL ACUMULADA, 
CLASSIFICAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, ARMAZENAMENTO E GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO TÉCNICO AO SETOR DE COMPRAS E AO SETOR 
DE CONTROLE DE PESQUISA DE PREÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, VISANDO À GOVERNANÇA 
DAS CONTRATAÇÕES, A PADRONIZAÇÃO DE PROCESSOS E A CORRETA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS, EM 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUINDO A LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E A LEI MUNICIPAL Nº 2.080/2025, 
QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão ANA JACQUELINE VASCONCELOS PONTE CARNEIRO

Responsável pela Informação CHRISTIAN CRISÓSTOMO PONTE

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico ROBERSON FELIPE VASCONCELOS DA PENHA

Responsável pela Adjudicação ANA JACQUELINE VASCONCELOS PONTE CARNEIRO

Responsável pela Homologação CHRISTIAN CRISÓSTOMO PONTE

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

16/04/2025 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

16/04/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

16/04/2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

16/04/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO TCE CE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ACARAÚ

GERENCIADOR

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL, TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS pdf

Câmara Municipal de Santana do Acaraú
Rua José Mariano, 1 - Centro - CEP: 62150-000 - Santana do Acaraú\CE

CNPJ: 10.380.103/0001-88 - Tel: (85) 3345-1526 - Site: www.cmsantanadoacarau.ce.gov.br

Rua José Mariano, 1 - Centro - CEP: 62150-000 - Santana do Acaraú\CE

https://cmsantanadoacarau.ce.gov.br/licitacoes/20

Emitido: 24/04/2025 15:11:55


